

Allt starkare ekonomi i Angola

■ ■ – Angola håller på att bli en av Afrikas starkaste ekonomier. Men hittills är det närmast en hemlighet för omvärlden, eftersom internationella media förbigår den angolanska succén med tystnad, konstaterade Paul de Sousa från revisions- och konsultfirman KPMG.

Hösten 2005 genomförde firman en studie som visade att den ekonomiska tillväxten blev i storleksordningen 14–15 procent 2005. Det betyder att Angola har en av världens snabbast växande ekonomier. Detta bekräftas också av IMF, vars senaste beräkningar förutser en årlig ekonomisk tillväxt för Angola på cirka 18 procent under perioden 2005–07.

Lejonparten av tillväxten kommer från oljesektorn, där både de höga oljepriserna och ökande produktion har åstadkommit en formlig boom. Oljan stod 2005 för 90 procent av den angolanska exporten och för 80 procent av statens skatteinkomster.

Angolas ekonomi är alltså fortfarande ohälsosamt starkt beroende av oljan. Men Sousa framhåller att även andra sektorer sedan ett par år befinner sig i tillväxt. Det gäller bland annat bankväsendet, kommunikationer och IT, diamantproduktionen, byggnadsindustrin och inte minst jordbrukssektorn.

Det senaste året har Angola dragit till sig mer investeringar än de flesta afrikanska stater, inte bara till oljeområdet utan också till andra

sektorer. Portugal, Brasilien, Sydafrika och Kina står hittills för de flesta investeringarna, oftast genom blandföretag tillsammans med angolanska privata intressen.

Angolanska kommentatorer ser det som ett hälsotecken att också rika angolaner har börjat investera i det egna landet. Tidigare gjorde de allt för att överföra sina rikedomar till utlandskonton.

Trots den ekonomiska boomen är majoriteten av angolanerna fortsatt mycket fattiga. I sitt nyårstal försäkrade president Dos Santos att regeringen är medveten om fattigdomen och just därför höjer de statliga anslagen till utbildning och hälsovård. I år går enligt den angolanska radion nästan 30 procent av statsbudgeten till sådan social service.

Angolanska ekonomer säger att de många investeringarna redan börjar minska arbetslösheten och att levnadsstandarden är på väg att förbättras. Till och med de argaste kritikerna har på senare tid erkänt att livet börjar bli bättre även för fattiga angolaner.

Omvärldens allmänt rådande negativa bild av Angola stämmer inte alls med verkligheten, framhåller Paul de Sousas studie. Han konstaterar att ”alla angolaner är fullt upptagna med att ta del av fredsvinsterna och har ingen tid över att ens tänka på krig”.

HILLEVI NILSSON

Läs mer sidan 14



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Dela Lika 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/2.5/se/>. Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.